



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास  
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



Press Release No: 2

dated: 25.06.2019

### **V.O. Chidambaranar Port Creates a New record in single day handling of ROCK PHOSPHATE**

V O Chidambaranar Port created a new record by handling 27,546 Tonnes of Rock Phosphate in a single day in the vessel 'MV. Ince Kastamonu' on 24.06.2019 surpassing the previous Single Day record of 26,527 Tonnes of Rock Phosphate handling in the vessel 'MV. Anemos' on 08.09.2012.

The vessel 'MV. Ince Kastamonu' from Port of Aqaba with parcel size of 55,450 Tonnes discharged 27,546Tonnes of Rock Phosphate in a single day using Harbour Mobile Cranes and hoppers . M/s. Green Star Fertilizers Limited, the consignee, uses Rock Phosphate as raw material for manufacturing of fertilizers. M/s. Seatrans Ship Management, Tuticorin was the Steamer Agent and M/s Villavarayar& Sons, Tuticorin was the Stevedore.

“We at V.O. Chidambaranar Port are committed to ensure that we offer the best facilities, highest possible levels of service and productivity to all our customers. High level of mechanization, committed employees and Port users are behind this success”, said Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today.

Public Relations Officer



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

**व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास**  
**V.O.Chidambaranar Port Trust**

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



**மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்**

பத்திரிக்கை செய்தி எண்: 2

தேதி: 25.06.2019

**வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் சரக்குகையாள்வதில் புதிய சாதனை**

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் கப்பல் சரக்குதளம் 9-ல் 24.06.2019 அன்று எம்.வி. இன்ஸ் கஸ்டமோனு (MV. Ince Kastamonu) என்ற கப்பலிருந்து ஒரே நாளில் 27,546 மெட்ரிக் டன் ராக் பாஸ்பேடை கையாண்டு புதிய சாதனை படைத்துள்ளது.

இச்சாதனையானது, இதற்கு முந்தைய சாதனையான எம்.வி. ஆனோமஸ் (MV. Anemos) என்ற கப்பலிருந்து 08.09.2012 அன்று கையாளப்பட்ட அளவான 26,527 மெட்ரிக் டன் ராக் பாஸ்பேட் அளவைவிட அதிகமாகும்.

இந்த கப்பலானது ஏகாப் (Aqaba) துறைமுகத்திலிருந்து 55,450 டன் ராக் பாஸ்பேட்டை ஏற்றி வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு வந்துள்ளது. இந்த கப்பலின் சரக்கினை துறைமுகத்தின் நகரும் பளுத்தூக்கி மற்றும் ஹாப்பர் மூலம் ஒரே நாளில் 27,546 டன் ராக் பாஸ்பேட் கையாளப்பட்டது குறிப்பிடத்தக்கது. உர தயாரிப்பிற்கு மூலப்பொருளான ராக் பாஸ்பேட்டை கீரின் ஸ்டார் உரம் லிமிடெட், தூத்துக்குடி நிறுவனமானது இறக்குமதி செய்துள்ளது. இந்த சாதனையின் கப்பல் முகவர்கள் சீடரான்ஸ் ஹிப் மேனோஜ் மெண்ட் சர்வீஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் மற்றும் ஸ்டிவிடோர் ஏஜெண்ட் வில்லவராயர் அன் சன்ஸ் ஆவர்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் திரு.தா. கீ.இராமசந்திரன், இ.ஆ.ப., அவர்கள் துறைமுகத்தின் உற்பத்தி திறனை அதிகரிப்பதற்கு தேவையான சிறந்த வசதிகள் மற்றும் தரமான சேவை வழங்கும் என்று உறுதியளிப்பதோடு இச்சாதனைக்கு அதிநவீன இயந்திரமயமாக்கல் மட்டுமல்லாமல் மிகவும் ஈடுபாடுடன் உழைத்த அனைத்து துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள், கப்பல் முகவர்கள், அனைத்து அதிகாரிகள், ஊழியர்கள் இச்சாதனை புரிவதற்கு முக்கிய காரணம் என்று தெரிவித்தார்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி

